

Protokół Nr 19/12

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 23 kwietnia 2012 r. (w godz. 13.00 -14.30) w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

Zawiadomienie o obradach stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła dr Marzena Marczevska- Przewodnicząca Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji (3 radnych usprawiedliwiło nieobecność na posiedzeniu) oraz Jacek Kowalczyk - dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

Listy obecności stanowią załączniki nr 2,3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad:

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Programu rozwoju bazy sportowej na 2012 r. i lata następne w województwie świętokrzyskim.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Programu Współpracy Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2011r.
- 4) Sprawy różne.

Ad 1.

Członkowie Komisji otrzymali elektroniczną wersję projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Programu rozwoju bazy sportowej na 2012 r. i lata następne w województwie świętokrzyskim (załącznik do akt XIX sesji Sejmiku).

Dyrektor Jacek Kowalczyk przedstawił projekt uchwały. Nadmienił, że Województwo Świętokrzyskie otrzymało z Ministerstwa Sportu i Turystyki limit środków finansowych na 2012r. w wysokości 8.060.900 zł. Omówił propozycje podziału środków na inwestycje kontynuowane, nowo rozpoczynane, jak również znajdujące się na liście rezerwowej, które są w trakcie przygotowania inwestorskiego. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W dyskusji, w której głos zabrali: **przewodnicząca Komisji – dr Marzena Marczevska, radny Izydor Grabowski, radna Małgorzata Muzoń, radna Maria Adamczyk**, członkowie Komisji z uznaniem odnieśli się do zrealizowanych i podjętych nowych zadań inwestycyjnych. Jednocześnie wskazali na trudności związane z utrzymaniem oddanych do użytku obiektów.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Programu rozwoju bazy sportowej na 2012 r. i lata następne w województwie świętokrzyskim. Opinia Nr 28/12 stanowi załącznik nr 4.

Ad 2.

Członkowie Komisji otrzymali elektroniczną wersję projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego (załącznik do akt XIX sesji Sejmiku).

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że uczestniczyła w obchodach Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków w Starachowicach i miała okazję zobaczyć pozytywne przykłady działania samorządów lokalnych w dziedzinie ochrony dziedzictwa kulturowego. Zwróciła uwagę na stan zabytków w Wiślicy, które wymagają pilnego podejmowania dalszych prac konserwatorskich i restauratorskich.

Następnie **dyrektor Jacek Kowalczyk** przedstawił projekt ww. uchwały. Poinformował, że w roku bieżącym samorząd dysponuje kwotą 200 tys. zł na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie województwa. Zarząd Województwa proponuje połowę tej kwoty przekazać gminie Wiślica na prace związane z odgrzybianiem i konserwacją zabytkowych podziemi wiślickiej Bazyliki. Przedstawił szczegółowy podział pozostałej kwoty środków (zgodnie z załączonym do uchwały wykazem). Podkreślił, że podmioty zobowiązane do dbałości o obiekty zabytkowe pozyskują środki również z innych źródeł (samorządowych, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Konserwatora Zabytków, Unii Europejskiej). Wspólne działania wpływają na zahamowanie procesów degradacji i prowadzą do poprawy stanu zachowania zabytków. W przypadku pojawienia się nowych możliwości finansowych, zostanie rozpisany kolejny konkurs. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały przez Komisję.

W dyskusji, w której głos zabrali; **przewodnicząca Komisji - dr Marzena Marczevska, radny Izydor Grabowski, radna Małgorzata Muzoł**, członkowie Komisji zwrócili uwagę na wysoce niewystarczającą ilość środków w stosunku do potrzeb.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 29/12 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 3.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Programu Współpracy Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2011 r. (załącznik do akt XIX sesji Sejmiku).

Dyrektor Jacek Kowalczyk omówił Raport w części dotyczącej pracy Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. Poinformował, że w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi Samorząd Województwa przekazał na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej kwotę 2.274264 zł (165 umów); edukacji i nauki – kwotę 122 095 zł (83 umowy); kultury – 432 623 zł (155 umów). Łącznie organizacje złożyły 449 ofert współpracy. Scharakteryzował realizację zadań w poszczególnych obszarach oraz osiągnięte rezultaty. Wskazał na potrzebę stworzenia inkubatora organizacji pozarządowych, którego pracownicy pomagaliby w opracowaniu statutu podmiotu i poszukiwaniu środków na realizację zadań publicznych. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W dyskusji, w której głos zabrali: **radna Małgorzata Muzoł, radny Izydor Grabowski, przewodnicząca Komisji - dr Marzena Marczevska, radna Maria Adamczyk**, zwrócono uwagę na najniższe wskaźniki w skali kraju i małe zaangażowanie samorządów terytorialnych

w rozwój sportu szkolnego (30 gmin), problem zbyt małej liczby organizacji pozarządowych oraz niską aktywność organizacji studenckich w staraniach o środki finansowe.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Programu Współpracy Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2011r. Opinia Nr 30/12 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.

Radna Małgorzata Muzoł poinformowała o dwudniowym finale XXXVII Olimpiady Wiedzy Technicznej, jaka odbyła się w Ostrowcu Świętokrzyskim w Zespole Nr 3. Wysoko oceniała organizację przedsięwzięcia oraz wykorzystanie okazji do zaprezentowania województwa świętokrzyskiego opiekunom oraz uczestnikom Olimpiady. Podkreśliła znakomicie przygotowane warunki dla uczestników oraz zorganizowanie ciekawych wycieczek do Bałtowa, Ćmielowa, Krzemionek Opatowskich.

Radna Maria Adamczyk wyraziła słowa podziękowania za pomoc Urzędu Marszałkowskiego w ufundowaniu nagród dla uczestników ww. Olimpiady.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

dr Marzena Marczevska

Protokół sporządziła:
Barbara Chrzęszczyk